
COMUNE DI CASTELFRANCO DI SOTTO
PROVINCIA DI PISA

DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE

n° 78 del 07/06/2011

Oggetto: PROCESSO DI PARTECIPAZIONE DELLA CITTADINANZA AI FINI DELLA VAS E 
DELLA VALUTAZIONE INTEGRATA PER LA VARIANTE AL REGOLAMENTO URBANISTICO - 
ATTO DI INDIRIZZO               .

L’anno Duemilaundici, il giorno sette del mese di Giugno, alle ore 9:00, nella sede comunale, 
convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

(omissis il verbale)

PRESIEDE il SINDACO Sig.  MARVOGLI UMBERTO 

Dei componenti la Giunta Comunale:

PRESENTE ASSENTE

1. MARVOGLI UMBERTO - Sindaco X   
2. TOTI GABRIELE - Vice Sindaco X   
3. BERTONCINI ANTONIO - Assessore X   
4. LAMI FRANCESCA - Assessore X   
5. PARDOSSI CRISTIAN - Assessore X   
6. VALLE ENRICO - Assessore X   
7. VANNI ISOLA - Assessore X   

T O T A L E 7 0

ne risultano PRESENTI  n.   7      e  ASSENTI  n.   0  .

PARTECIPA il   Sig. STRIANO ANIELLO in qualità di SEGRETARIO GENERALE, incaricato 
della redazione del verbale.

DELIBERA DI GIUNTA n° 78 del 07/06/2011 - Comune di Castelfranco di Sotto
Pag.  1/3



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- il Comune di Castelfranco di Sotto ha approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n° 14 
del 13 giugno 2001, esecutiva ai sensi di legge, il Piano Strutturale ai sensi dell’art. 28 della Legge 
Regionale Toscna n° 5 del 16 gennaio 1995 “Norme per il governo del Territorio” e ss. mm. e ii.;

      Successivamente il Comune di Castelfranco di Sotto ha approvato con deliberazioni di    
      Consiglio Comunale n° 23 del 18 giugno 2003 e n° 24 del 19 giugno 2003, esecutive ai 
      sensi di legge, il Regolamento Urbanistico;

Considerato che con deliberazione del Consiglio Comunale n° 30 del 21/04/2009, esecutiva ai sensi di 
legge,  è  stata  approvata  la  Relazione  illustrativa  di  “Monitoraggio  quinquennale  del  Regolamento 
Urbanistico”,  dove risultano individuati  gli  obiettivi  e  indirizzi  per  la  seconda fase  di  attuazione  del 
Regolamento Urbanistico;

Visti inoltre:
- la legge regionale Toscana 3 gennaio 2005 n°1 “Norme per l governo del Territorio” e ss. mm. e ii. 

ed in particolare il Titolo II capo III “Gli istituti della partecipazione”;
- il  regolamento  regionale  Toscana  n°  4/R  del  9  febbraio  2007,  Regolamento  di  attuazione 

dell’articolo 11, comma 5, della L.R. 1/2005 in materia di Valutazione Integrata;
- la legge regionale Toscana 10 febbraio 2010 n° 10 “Norme in materia di valutazione ambientale 

strategica (VAS) di valutazione di impatto ambientale (VIA) e di valutazione di incidenza” e ss. 
mm. e ii.;

- la legge regionale Toscana 27 dicembre 2007 n° 69 “Norme sulla promozione della partecipazione 
alla elaborazione delle politiche regionali e locali;

Considerato che ai sensi dell’articolo 19 della L.R. 1/2005 i comuni garantiscono la partecipazione della 
cittadinanza in ogni sua fase, e istituiscono il garante della comunicazione;

Vista  la  relazione  a  firma  del  Responsabile  del  Settore  Tecnico  e  del  Responsabile  del  Servizio 
Urbanistica che si allega quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dato atto che la spesa necessaria trova copertura nel Bilancio di Previsione per l’anno 2011 approvato dal 
C.C. con delibera n. 24 del 18/05/2011;

Visti il pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49, primo 
comma, del D.Lgs.n. 267/00, che si allega all’originale del presente atto; 

Visto,  inoltre,  il  parere  favorevole  del  Segretario  Generale  ex  art.  10,  comma  5,  del  Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi

DELIBERA

1) di  approvare  il  processo  di  partecipazione  della  cittadinanza,  da  effettuare  ai  sensi  della  L.R. 
Toscana  10/2010,  L.R.  Toscana  1/2005,  e  D.P.G.R.4/R  del  9/02/2007  per  la  Valutazione 
Ambientale  Strategica  e  Valutazione  Integrata  della  variante  al  Regolamento  Urbanistico  in 
occasione  dell’aggiornamento  quinquennale  ai  sensi  dell’articolo  55  della  L.R.  1/2005,  che  si 
svolgerà secondo le modilità previste nell’allegato progetto di cui alla lettera A parte integrante e 
sostanziale della presente delibera.

DELIBERA DI GIUNTA n° 78 del 07/06/2011 - Comune di Castelfranco di Sotto
Pag.  2/3



2) Di demandare ai Responsabili dei Settori n 2 e n. 4 gli atti necessari per l’esecuzione della presente 
deliberazione;

3) Di individuare quale responsabile del procedimento l’Ing. Mattii Manlio responsabile del Settore 
4;

4) Di dare comunicazione del presente provvedimento alle RSU dell’Ente

IL SEGRETARIO GENERALE     IL SINDACO

            STRIANO ANIELLO  MARVOGLI UMBERTO

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da ai sensi degli artt.20 e 21del D.lgs. 82/2005 e 
successive modificazioni.

DELIBERA DI GIUNTA n° 78 del 07/06/2011 - Comune di Castelfranco di Sotto
Pag.  3/3


